REASEGUROS, Dor el monto total de US S 59,464.86, de acuerdo al siguiente detalle: 

Que, el tipo de cambio del dólar que se considera es el del dIa 09 de jun10 del presente año que es de S/. 3.00 
(Ties y 00/100 Nuevos Soles), por Ia que el monto total que se adeuda asciende en soles Ia suma total de 
S/. 178,394.58 (Ciento Setenta y Ocho Mil Trescientos Noventa y Cuatro y 58/100 Nuevos Soles). 

Estando a lo informado, y de conformidad con Ia dispuesto por Ia Ley NO 29465 - Ley de Presupuesto del Sector 
Püblico para el Año Fiscal 2010, y las facultades conferidas por el ArtIculo 270  del Reglamento de Organizacion y

[...]

52,485.78 del periodo del 29 de abril del 2009 al 29 de agasto del 2009 por pôlizas de seguros de Multiriesgo, 3-D, 
Vehiculos, Accidentes Personales, Vida Ley, a que se refiere Ia parte considerativa que al tipa de cambio de SI. 3.00 
resulta un importe de SI. 157,457.34 (Ciento Cincuenta y Siete Mil Cuatrocientos Cincuenta y Siete y 34/100 
Nuevos Soles). 

ARTICULO 2°.- Reconocer a favor del CONSORCIO LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS Y LA POSITIVA 

, 
't\' VIDA SEGUROS Y REASEGUROS el gasto correspondiente al proceso de Adjudicaciôn Menor Cuantia NO 042- 

2009 por Ia surna de US S 6,979.08 del periodo del 07 de setiembre del 2009 al 30 de setiembre del 2009 por 
• 

• . 
pôlizas de seguros de Multiriesgo, 3-D, Vehiculos, Accidentes Personales, Vida Ley, a que se refiere Ia parte 
considerativa que al tipa de cambio de S/. 3.00 resulta un importe de SI. 20,937.24 (Veinte Mil Novecientos Treinta y 
Siete y 24/100 Nuevos Soles). 

L ARTICULO 30•  Disponer que Ia Oficina de Contabilidad, de Ia Oficina General de Administración del INIA efectüe el 
abono del monto consignado en los Articulos 10  y 20, con cargo a Ia Asignacion Genérica y Especifica 2.3.2.6.3.1.